АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2024                                 №49

О создании и ведении электронных похозяйственных книг учета

личных подсобных хозяйств на период 2024-2028 гг.

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О

личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской федерации № 131-ФЗ

от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления»,

Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 года №

629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», и в целях учета

личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Заводское

сельское поселение»

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Организовать создание похозяйственных книг Заводского сельского поселения

сроком на 5 (пять) лет на 2024 - 2028 годы в электронном виде в соответствии с Приказом

Министерства сельского хозяйства РФ от 27 сентября 2022 № 629 "Об утверждении

формы и порядка ведения похозяйственных книг" (приложение № 1).

       2. При ведении книг обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемой

гражданами, которым предоставлен и (или) которыми приобретен земельный участок для

ведения личного подсобного хозяйства (далее - ЛПХ), или иными членами ЛПХ,

содержащейся в книгах, ее сохранность и защиту персональных данных в соответствии с

законодательством Российской Федерации о персональных данных.

       3. Записи в книгу производить на основании сведений, предоставляемых на

добровольной основе главой ЛПХ или иными членами ЛПХ.

       4. Учетная запись (лицевой счет) ЛПХ формируется на предоставленный и (или)

приобретенный земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, а также

при переносе сведений о ЛПХ из книг, которые велись до 1 января 2024 г.

      5. Осуществлять сбор сведений о ЛПХ ежегодно по состоянию на 1 января путем

сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля.

      6. Назначить должностных лиц, ответственных за организацию ведения

похозяйственных книг в администрации Заводского сельского поселения (приложение

№2).

      7. Обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте

муниципального образования «Заводское сельское поселение» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.zavodscoe.ru.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года

9. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                   С.А. Трифанова

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Заводского сельского поселения

от 06.06.2024 №49

Список номеров книг похозяйственного учета для закладки в 2024 году

№ п/п Наименование населенного

пункта

Номер электронной похозяйственной

книги

1 поселок Заводской 223924

2 деревня Сенькино 223932

3 село Высокий Яр 223928

4 деревня Прокоп 223926

5 деревня Чановка 223934

6 село Нельмач 223927

7 поселок Белка 223930

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Заводского  сельского поселения

  от 06.06.2024  №49

Ответственные лица

за организацию ведения похозяйственных книг в администрации

Заводского сельского поселения

Вильгельм Н.В. - управляющий делами администрации Заводского

сельского поселения